EloTrain
Das Steckbausteinsystem
von Lucas-Nülle NEU!Das multimediale 2-mm-Steckbausteinsystem
2
Inhalt
Grundlagenausbildung mit dem Steckbausteinsystem
Experimentieraufbauten, identisch zum Schaltplan  ..........................................................................................................................  3
Das Lucas-Nülle-Stecksystem

(Makrolon®)
• Oberteil mit kratzfestem, kontrastreichem Siebdruck mit
Schaltbild und der Typenbezeichnung des Bauteils
Digitaltechnik
• Digitaltechnik-Steckbausteine besitzen auf der Oberfläche
2-mm-Buchsen zur Verschaltung der Logik
Reparatur
• Leicht zu öffnendes Gehäuse für Reparaturzwecke
• Problemloses Auslöten / Austauschen von defekten Bauteilen
Vergoldete Kontakte
Lucas-Nülle
13
UniTrain-I-Interface
• 32-Bit-Prozessor
• Messdatenspeicher
• USB-Schnittstelle
• Integrierte virtuelle Instrumente ersetzen externe Messgeräte
• 2 analoge Differenzeingänge
• 16 digitale Ein- und Ausgänge
• Analoger Ausgang
• Nutzung ungefährlicher Kleinspannung
• LabVIEW-Treiber
 Best.-Nr. SO4203-2A
EloTrain-Experimenter
• Kopplung an das UniTrain-I-Interface
• Bereitstellung der festen und variablen Spannungen des Systems
an 2-mm-Buchsen
• Einsetzbar mit 2-mm-Steckbausteinen
• 70 Knoten mit jeweils 9 x 2-mm-Buchsen
• 7,5 mm-Rasterung mit 2-mm-Buchsen
• 4 Stromversorgungs-Busleitungen (+15 V, +5 V, -15 V, Masse)
• Variable Drehstromversorgung
• Ergonomisches Arbeiten durch Pultgehäuse
• Kontaktbelastbarkeit: max. 10 A
 Best.-Nr. SO4203-3B
Messleitungs- und Steckersatz
• 12 x Messleitung 2 mm, 15 cm, blau
• 12 x Messleitung 2 mm, 15 cm, gelb
• 2 x Messleitung 2 mm, 45 cm, schwarz
• 2 x Messleitung 2 mm, 45 cm, rot
• 2 x Messleitung 2 mm, 45 cm, blau
• 60 x Brückenstecker 2 mm / 7,5 mm, schwarz
Best.-Nr. SO5146-1N
EloTrain-Experimentiersystem